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CIÓN DE
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

603 00  Universidad Tecnológica de la SelvaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 40,677,320.00 52,386,850.05 52,386,850.0559,658,287.78

INSTITUCIONALES 40,677,320.00 49,286,850.05 49,286,850.0552,931,325.78

F Educación 40,677,320.00 49,286,850.0552,931,325.78 49,286,850.05

J Licenciatura tecnológica 40,677,320.00 49,286,850.0552,931,325.78 49,286,850.05

A Educación 40,677,320.00 49,286,850.0552,931,325.78 49,286,850.05

00 Programa Normal de Operación 40,677,320.00 49,286,850.0552,931,325.78 49,286,850.05

E05 Educación superior de calidad 40,677,320.00 49,286,850.0552,931,325.78 49,286,850.05

A001

40,677,320.00 49,286,850.05

Desarrollo académico universitario.                                                                                                                                                                                                                       

52,931,325.78 49,286,850.05
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603 00  Universidad Tecnológica de la SelvaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL
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TOTAL DEPENDENCIA 40,677,320.00 52,386,850.05 52,386,850.0559,658,287.78

INSTITUCIONALES 40,677,320.00 49,286,850.05 49,286,850.0552,931,325.78

309-260602-
A26-01

Mantener la tasa de atención a la 
demanda de estudios superiores de los 
egresados del nivel medio superior.
Grado de Absorción de la demanda                                                

N° de alumnos de nuevo ingreso al inicio 
del ciclo escolar                      
N° de alumnos egresados del nivel medio y 
ciclo escolar.                        

/

42,686.00 990.00

954.00

96.36% 2.23%990.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

990.00

954.00

0.00

2.32%

0.00

Grado de Cobertura de la Demanda                                                

N° de alumnos atendidos en el nivel 

superior en el año "n".                     
Total de población con edad (18-23) para 

cursar dicho nivel.                    

/

568,387.00 2,200.00

2,524.00

114.73% 0.44%2,200.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

2,200.00

2,524.00

0.00

0.39%

0.00

311-260606-
A34-02

Elevar la competitividad académica de la 
Universidad, a través de la mejora de los 
indicadores académicos del alumnado.
Egresados de TSU con testimonio de 

desempeño.                                   

Alum en EGETSU y obt. Test. de 

desempeño.                                       
Total de alumnos que presentan EGETSU.                                          

/

470.00 240.00

220.00

91.67% 46.81%240.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

240.00

220.00

0.00

51.06%

0.00

Tasa de Titulación                                                              

Total de alumnos titulados en el ciclo 

escolar "n"                              
Total de alumnos egresados en el ciclo 

escolar "n"                              

/

464.00 464.00

438.00

94.40% 94.40%464.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

464.00

0.00

0.00

100.00%

438.00

Grado de eficiencia terminal                                                    

Total de alumnos que egresan de una 

cohorte generacional.año                    
Total de alumnos que ingresan de una 

cohorte generacional.                      

/

761.00 464.00

499.00

107.54% 65.57%464.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

464.00

0.00

0.00

60.97%

499.00

314-260605-
A32-03

Mantener el Certiificado del Sistema de 
Gestión de Calidad a través de procesos 
de mejora continua.
Mantenimiento de la Calidad                                                     

Auditorías realizadas                                                           

Total de Auditorías programadas                                                 
/

3.00 3.00

3.00

100.00% 100.00%3.00 0

1.00

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

1.00
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TOTAL ALCANZADO (D)
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TOTAL DEPENDENCIA 40,677,320.00 52,386,850.05 52,386,850.0559,658,287.78

INSTITUCIONALES 40,677,320.00 49,286,850.05 49,286,850.0552,931,325.78

312-260604-
A33-04

Elevar la capacidad académica de la 
Universidad, a través del desarrollo 
académico del personal docente y de los 
cuerpos académicos (CA).
Profesores con estudios de Posgrado                                             

Total de PTC con Estudios de posgrados                                          

Total de PTC en la Universidad.                                                 
/

51.00 29.00

42.00

144.83% 82.35%29.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

29.00

56.86%

42.00

Desarrollo de Cuerpos Académicos                                                

Total de Proyectos desarrollados por los CA 

en el año                           
Total de Proyectos programados por los CA 

en el año                             

/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

2.00

100.00%

4.00

Rector de la UTSelva

M. en B. Roberto David Vázquez Solís


